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Bács-Kiskun legnagyobb vállalatai
Bács-Kiskun A BKMKIK küldöttgyűlésén bemutatták a TOP 100 kiadványt
Elkészült a vármegye gazda-
ságának összefoglaló szak-
mai tükre, amelyet Gaál József 
vármegyei iparkamarai elnök 
mutatott be a kecskeméti vá-
rosházán. A vármegyei ipar-
kamara kiadványából kiderül, 
hogy a száz legnagyobb válla-
latot a Mercedes autógyár ve-
zeti. A sorban a legutolsó cég 
bevétele is meghaladja a 8,4 
milliárd forintot.

BARTA ZSOLT

Minden évben elkészíti a vár-
megyei gazdaság tükrét a 
Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK) szakértői csapata. 
Aki meg akar ismerkedni a tér-
ség gazdaságával, annak fel-
tétlenül át kell tanulmányoznia 
a TOP 100 Bács-Kiskun Várme-
gye Gazdasága 2023 című ki-
adványt.

December közepén az év 
végi szokásos ünnepi küldött-
gyűlésre készült el az össze-
állítás, amelyet a kecskeméti 
városháza dísztermében muta-
tott be Gaál József vármegyei 
kamarai elnök. A rendezvény-
nek azért a felújított városháza 
adott helyet, mert a BKMKIK 
székházát ezekben a hetekben 
újítják fel.

– Az ünnepi rendezvényen 
elismerő díjakat nyújtottak át a 
vármegye azon cégeinek, ame-
lyek a saját működési területü-
kön kimagasló eredményeket 
értek el. A díjak átadásán részt 
vett Szemereyné Pataki Klau-
dia, Kecskemét polgármestere 
is, aki megtiszteltetésnek tar-
totta a kamara felkérését, hogy 
a város adjon helyszínt az ün-
nepségnek.

Gaál József hangsúlyozta, 
hogy a vállalkozások elég vi-
haros időszakban álltak helyt, 
akkor, amikor az infláció, a há-
borús helyzet lelassította a gaz-
daság fejlődését. A rendezvé-
nyen átadták a jól tanuló, ám 
szerény szociális körülmények 
között élő diákoknak azokat a 
pénzbeli adományokat, ame-
lyek a Hírös Héten megtartott 
kamarai Hírös Vacsorán befolyt 
összegből gyűltek össze.

Ezt követően tért rá Gaál Jó-
zsef a TOP 100 kiadvány ismer-
tetésére, amelyet a szervezet 
munkatársai a NAV és a KSH 
szakértőinek szakmai támo-
gatásával készítettek el. Aki a 
kezébe veszi, több alfejezeten 
keresztül ismerkedhet meg a 
térség gazdaságával. A kiad-
vány izgalmas, érdekes részét 
képezi az a hatalmas táblázat, 
amely a 100 legnagyobb vállal-
kozás 2022-es gazdasági ada-
tai alapján vetít az olvasó elé 
egy érdekes képet. A táblázat-

ban a legelső cég a Mercedes 
autógyár, amely 4543 dolgozó-
nak biztosít munkát, és a nettó 
árbevétele 1589 milliárd forint 
volt. A listára történő felkerü-
lés feltétele most legalább 8,4 
milliárd forint volt. Ehhez tavaly 
elegendő volt a 6,5 milliárdos 
árbevétel is. A Bácsalmási járá-
son kívül minden járásban mű-
ködik nagyvállalat. A legtöbb, 
52 a kecskeméti térségben, a 
kiskőrösiben és a kiskunfélegy-
háziban 9–9 vállalat termel. A 
kalocsaiban 8, a tiszakécske-
iben és a bajaiban 6–6, a kis-
kunhalasiban 4, a kunszent-
miklósiban, a kiskunmajsaiban 
és a jánoshalmi területeken vi-
szont 2–2 található.

A TOP 100-as kiadványban 
olvasni lehet arról, hogy a ko-
ronavírus-járvány hatásainak 
kivédése után Magyarország 
gazdaságára a nyersanyaghi-
ány és az áremelkedés, majd 
a részben az orosz–ukrán há-
borús konfliktus miatt begyűrű-
ző energiaválság nyomta rá a 
bélyegét. Bács-Kiskun várme-
gyében lényegében változatlan 
munkaerőpiaci helyzet mel-
lett az országoshoz hasonlóan 
egyes ágazatokban kedvezőt-
len gazdasági folyamatoknak 
lehettünk tanúi. Alacsony bá-
zisról ugyan, de erőre kapott 
a beruházási tevékenység, vi-
szont nehéz időszakot él át a 
térség feldolgozóiparában je-
lentős szereppel bíró és nagy-
részt belföldi piacra termelő 
élelmiszeripar. A mind inkább 
meghatározóvá váló járműipar 
ugyanakkor jelentősen bővült.

A legfrissebb adatok alapján, 
2023 szeptemberében össze-
sen 104 ezer vállalkozást, az 
országosan regisztráltak 5,7 
%-át tartották nyilván a várme-
gyében. Társas vállalkozásból 
az egy évvel korábbinál 607-tel 
kevesebb, önálló vállalkozóból 
1191-gyel több szerepelt a nyil-
vántartásokban, így számuk 
összességében mindössze 0,6 
%-kal haladta meg a tavalyi 
szintet. Az ország ötszáz legna-
gyobb árbevétellel rendelkező 
vállalkozása közé a vármegyé-
ből mindössze 4 település-
ről kerültek be vállalkozások: 
Kecskemétről 7, Bajáról 3, Kis-
kunfélegyházáról és Tiszakécs-
kéről 2–2. A TOP 500 létszá-
mából ez a 14 vállalkozás 2,0 
%-kal, árbevételéből 3,6 %-kal 
részesedett. Ez alapján Bács-
Kiskun a vármegyék sorrend-
jében a középmezőnyben he-
lyezkedik el, létszáma alapján 
a 11., árbevétele szerint a 7. 
helyet foglalja el.

A kiadványban olvasható, 
hogy a vármegyei ipari szerve-

zetek kibocsátása 1943 milli-
árd forintot tett ki 2023 I. fél-
évében. A termelés 7,3 %-os 
növekedése a 3. legmagasabb 
volumenbővülést jelenítette 
meg a vármegyék és a főváros 
rangsorában. Az év eleji mér-
sékelt növekedést májusban 
és júniusban 10 %-ot megha-
ladó intenzív emelkedés kö-
vette. Az egy lakosra jutó ipari 
produktum 2023. január–júni-
usban 3,9 millió forintot tett ki 
a vármegyében, ami 38 %-kal 
haladta meg az országos átla-
got, a vármegyék és a főváros 
rangsorában pedig – az egy 
évvel korábbihoz képest két 
helyezést javítva – az 5. leg-
magasabb értéket jelentette. 
A fejezetek között szó esik az 
építőiparról is. A Bács-Kiskun 
vármegyei székhelyű építő-
ipari vállalkozások 2022. évi 
termelési értéke 345 milliárd 
forint volt, ami összehasonlí-
tó áron – az országos 0,9 %-os 
csökkenésnél jóval nagyobb 
mértékben – 22 %-kal elma-
radt az egy évvel korábbitól. 

Ezzel itt mérték a legnagyobb 
csökkenést a vármegyék és a 
főváros körében. A termelés 
visszaesése elsősorban a ki-
bocsátás háromötödét kitevő 
egyéb építmények építésének 
32 %-os volumencsökkenésé-
vel magyarázható. Éven belül 
a februártól áprilisig tartó idő-
szak kivételével minden hónap-
ban elmaradt a teljesítmény az 
előző év azonos hónapjához 
viszonyítva.

A fenntartási és működési 
költségek emelkedése miatt a 
kiskereskedelmi üzletek, külö-
nösen a kisebbek, nehéz hely-
zetbe kerültek. Mindez csak 
erősítette azt az évek óta tar-
tó folyamatot, amely szerint a 
vármegyében egyre kevesebb 
kiskereskedelmi üzlet műkö-
dik. 2022. év végén az egy év-
vel korábbinál 3,1 %-kal (214-
gyel) kevesebb, 6798 üzletet 
tartottak nyilván. Az üzletek 
négytizedét önálló vállalkozók 
működtették, akik körében az 
üzletszám nagyobb mérték-
ben, 4,2 %-kal csökkent.

Ők kapták a küldöttgyűlés kitüntető díjait� Fotó: BKMKIK

A tíz legnagyobb árbevételű cég Bács-Kiskun vármegyében
CÉG HELYSZÍN TEVÉKENYSÉG LÉTSZÁM

NETTÓ 
ÁRBEVÉTEL 
(milliárd Ft)

 ADÓZOTT 
EREDMÉNY 
(milliárd Ft)

Mercedes-Benz Manufacturing Hungary Kft. Kecskemét autógyártás 4543 1589 36,7
Vandemoortele EU Fióktelepe Kecskemét nagykereskedés 8 717,3 8,7
Duna Aszfalt Zrt. Tiszakécske útépítés 1278 214,9 11,8
AXIÁL Kft. Baja gépjármű-kereskedés 849 152,6 12,7
NT Kft. Kiskunfélegyháza olajgyártás 195 107,5 11,3
Hungary Meat Kft. Kiskunfélegyháza húsfeldolgozás 202 92,6 0,1
Knorr-Bremse Fékrendszerek Kft. Kecskemét járműalkatrész-gyártás 927 88,2 4,6
ACP Automotive Kft. Kecskemét gépjárműszektor 952 77,4 –5,5
Soltút Kft. Solt autópálya-építés 216 57,4 12,1
Trigo Kft. Baja takarmánynagykereskedés 220 55,7 1,5

Forrás: TOP100

BÁCS-KISKUN VÁRMEGYE  
GAZDASÁGFEJLESZTÉSÉÉRT DÍJ
ABRAZIV CÉGCSOPORT
Mondik Zsolt László ügyvezető, Turák 
József ügyvezető, Kecskemét
BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI  
SZAKKÉPZÉSÉRT DÍJ
Dudás István
járműipari szakértő, Kecskemét
BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI KERES-
KEDELMI ÉS IPARKAMARÁÉRT DÍJ
Bársony István
vezető pályaorientációs tanácsadó, 
BKMKIK, Kecskemét
BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI  
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA 
ELNÖKI ÉREM
Pivon József
elnöki megbízott, Tiszakécske
BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI  
INNOVÁCIÓS DÍJ
GANZAIR Kompresszortechnika Kft.
Gidai Olivér ügyvezető, Kiskunhalas
AZ ÉV IPARI VÁLLALKOZÁSA DÍJ
MAZUG PONYVA Kft.
Mazug Tibor tulajdonos, ügyvezető, 
Baja
AZ ÉV MENEDZSERE DÍJ
Horváth Attila
ügyvezető, KECSKEMÉTI 
TERMOSTAR Hőszolgáltató Kft., 
Kecskemét
AZ ÉV KERESKEDŐJE DÍJ
Sun-Lock ZÁRCENTER Kft.
Vörös Tamás László tulajdonos,  
ügyvezető, Kecskemét
AZ ÉV VENDÉGLÁTÓJA DÍJ
BAKOS és TÁRSAI Vendéglátó Bt.
Bakos Tamás tulajdonos, ügyvezető, 
Kecskemét
Kollár Gyula
egyéni vállalkozó, Dunapataj
AZ ÉV SZOLGÁLTATÓJA DÍJ
SHREDEX Kft.
Kuti Tamás tulajdonos, ügyvezető, 
Kiskőrös
AZ ÉV GYAKORLATI KÉPZŐHELYE 
DÍJ
DU-KAR Kereskedelmi, Szolgáltató és 
Javító Kft.
Dudás Sándor tulajdonos, ügyvezető, 
Kiskunhalas
AZ ÉV KÉZMŰVESE DÍJ
Kripta Istvánné
népi iparművész, Kalocsa
AZ ÉV SZAKKÉPZŐ ISKOLÁJA DÍJ
Bajai Szakképzési Centrum Türr Ist-
ván Technikum
Bor Katalin igazgató, Baja
AZ IPAR KIVÁLÓ MESTERE DÍJ
Dencs László
autószerelő mester, Kiskunfélegyháza
A BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI  
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARÁ-
ÉRT PARTNER DÍJ
Dr. Zombor Attila
főigazgató, Bács-Kiskun Vármegyei 
Kormányhivatal, Kecskemét
AZ ÉV KAMARAI DOLGOZÓJA DÍJ
Oswald Flóra
elnökségi asszisztens, BKMKIK, 
Kecskemét
ELNÖKI DICSÉRŐ OKLEVÉL
Andócsi Adél
ügyfélszolgálati munkatárs, BKMKIK, 
Baja
Magurai Tamás
ügyfélszolgálati munkatárs, BKMKIK, 
Kecskemét

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
kitüntető díjai 2023
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Kamarai vezetők az idei évről
Bács-Kiskun Jóval több kihívásnak kellett megfelelniük a cégeknek, mint korábban
Eltelt egy nehéz, küzdelmes 
év. A gazdaság szereplői talán 
többet dolgoztak, mint az ezt 
megelőző években, hogy meg-
őrizzék korábbi pozícióikat. A 
kamara (BKMKIK) vezetőit kér-
tük, hogy a saját szemszögük-
ből foglalják össze az évet.

BARTA ZSOLT

Gaál József, a BKMKIK elnö-
ke, a Szimikron Kft. ügyvezető 
igazgatója elmondta, az elmúlt 
években a Covidtól kezdve az 
ukrajnai háborún át az infláció-
ig bezárólag nagyon sok hatás 
érte a vállalkozásokat. A cégek, 
az adatokat nézve, többnyire 
sikeres válaszokat adtak a kihí-
vásokra. Ez részben a kormány 
vállalkozókat segítő program-
jainak is köszönhető, amelyek 
közül többet a kamara is java-
solt.

– A BKMKIK életében folyto-
nosság tapasztalható, mely-
nek keretében a kihívásoknak 
igyekszünk megfelelni. A vál-
lalkozásoktól várjuk és gyűjt-
jük az információkat, amelye-
ket feldolgozva továbbítunk 
a kormány felé a változások 
érdekében. A cégeket érintő 
nehézségek között szerepel-
nek a költségek emelkedése, 
a szállítás és a nyersanyagok 
drágulása, a bérek növekedé-
se, amelyek jelentős inflációt 
okoztak. Kihívást jelent a pia-
cokhoz történő hozzájutás kér-
dése. Szerencsére az idén már 
lehetett olyan rendezvényeket 
tartani, ahol személyesen ve-
hettek részt az üzletemberek. 
A vármegyei kamara üzletszer-
ző utat szervezett például Né-
metországba, Düsseldorf és 
Aachen környékén volt ilyen 
találkozó. Emellett többek kö-
zött Törökországba az orszá-
gos kamara szervezett sikeres 
találkozókat hazai üzletembe-
rek számára – mondta Gaál 
József.

Hogy mit vár egy üzletember 
a jövőtől? Az elnök meglátá-
sa szerint a piaci folyamatok 
kiszámíthatósága sajnos ala-
csony szintű, még mindig jelen 
van a bizonytalansági érzés. 
Ugyanakkor a globális erővo-
nalak pozitív irányba változ-
nak. Így például az energiaárak 
hónapok óta lefelé mozognak. 
A piacok átrendeződése foly-
tatódik. A távol-keleti ellátási 
láncok egyre közelebb húzód-
nak, a globális vállalatok egyre 
inkább Kelet-Európában kere-
sik a beszállítói kapcsolatokat. 
Ez pedig jó lehetőséget jelent 
a hazai cégeknek. Bár idehaza 
egyre több a korszerű techno-
lógiával, jól szervezetten mű-
ködő hazai vállalat, azonban a 
termelékenység és a hatékony-
ság területén vannak hiányos-
ságok. A szomszédos országok 
hasonló cégei több területen 
versenyképesebbek.

– Ezt kompenzálandó, ja-
vasoljuk többek között a kor-
mánynak, hogy segítse elő a 
hazai vállalkozások számára a 
piacszerzést, illetve a nemzet-
közi szakmai találkozókon, kiál-
lításokon történő céges bemu-
tatkozásaikat – mondta Gaál 
József, aki kérésünkre rátért a 
kecskeméti Szimikron Kft. hely-
zetére. A vállalat piacai az idén 
stabilak maradtak, az évtize-
des kapcsolatok fejlődnek. A 
költségek csökkentését több 
intézkedéssel igyekeztek, igye-

keznek a jövőben elősegíteni. A 
jövő évben pedig további piac-
bővítést terveznek – mondta a 
BKMKIK elnöke.

Kurdi Viktor, a BKMKIK álta-
lános alelnöke, a BÁCSVÍZ Zrt. 
elnök-vezérigazgatója elmon-
dása szerint az energiakrízis je-
lentős gazdálkodási problémát 
jelentett valamennyi víziköz-
mű-társaságnál az idén, mivel 
a víziközmű-szolgáltatás nagy 
energiaigényű ágazat. A kor-
mány, látva a helyzetet, igye-
kezett az üzletfolytonosságot 
biztosítani, így cégük is azon 
vállalatok közé került, amelyek 
esetében megtérítette a 2021-
es és a 2023-as villamosener-
gia-számlák közötti különbö-
zetet. Ennek köszönhetően a 
társaság a működését 2023-
ban biztosítani tudta. Az idén 
az évet várhatóan nulla körüli 
eredménnyel zárja a Zrt.

Kurdi Viktor a jövőre nézve 
kedvező változásnak tekinti, 
hogy az országgyűlés elfogad-
ta a víziközmű-törvény módo-
sítását, amely alapján a nem 
lakossági díjak esetében a 
miniszter élni fog az ármegál-
lapítás jogával. Ezek alapján a 
víz- és csatornadíjak várható-
an egységesek lesznek az or-
szágban, amelyek a szolgálta-
tás fenntartásához szükséges 
indokolt költségek fedezetét 
biztosítani fogják. A BÁCSVÍZ 
Zrt. jelenleg 580 alkalmazott-
nak ad munkát. A vezérigazga-
tó elmondta: jövőre pozitív üze-
mi eredményt tervez a vállalat, 
és a személyi jellegű ráfordítá-
sok mellett a villamos energi-
ára költ majd legtöbbet a cég, 
amely 2024-ben 2 milliárd fo-
rint körüli összeget fog kitenni. 
A vállalat minden olyan lehető-
séggel él a jövőben is, amellyel 
a kiadásokat csökkenteni lehet 
– fogalmazott Kurdi Viktor. Az 

idén 1 millió kWh elektromos 
energiával kevesebbet hasz-
náltak fel, amely öt százalékos 
megtakarítást jelent ezen a 
területen. A vállalatvezető kér-
désünkre elmondta: egy cég 
szempontjából ma a két leg-
fontosabb kérdés az, hogyan 
is biztosítsák a megfelelő mun-
kaerőt, illetve hogyan lehet az 
energia-kitettséget csökkente-
ni. A kamara részéről továbbra 
is szükség van olyan proaktív 
lobbitevékenységre a kormány 
felé, amely ezekre a nehéz kér-
désekre megoldásokkal szol-
gálhat.

Sziráki Szilárd, a kalocsai 
Budamobil-Cargo Kft. cégveze-
tője, a BKMKIK ipari alelnöke 
arról tájékoztatott, hogy az év 
elejéhez képest szerencsére 
mára mérséklődtek az alap-
anyagárak.

– A munkaellátottság a cég-
nél az idén teljes, viszont a 
környezetemben a mezőgaz-
dasági és az élelmiszeripari 
gépek gyártása visszaesett. 
Az építőipari vállalkozások Ka-
locsa környékén sok nehéz-
séggel néznek szembe. Saját 
termékfejlesztésbe kezdtünk, 
ennek köszönhetőek a jövő 
évi hazai és a külföldi megren-
delések, emellett mezőgaz-
dasági gépeket is gyártunk, 
nagyrészt az USA, Kanada és 
Ausztrália piacaira – mondta 
Sziráki Szilárd, majd hozzátet-
te: jövőre kevesebb megrende-
lésre számítanak. Ez már most 
megmutatkozik abban is, hogy 
a megrendelők igényei csök-
kentek mind a közúti, mind a 
mezőgazdasági megrendelők 
esetében.

– A cég jövő évi első negyed-
éve már lefedett, de abban 
bízom, hogy az ünnepek ide-
jén már fél évre látunk előre – 
mondta.

Ha az új Duna-híd elkészül, 
akkor a közlekedés szempont-
jából nagyon jó helyzetbe kerül 
Kalocsa és a környéke. A cé-
gek viszont attól tartanak, hogy 
a paksi építkezés elszippantja 
a munkaerőt tőlük. A térség-
beli vállalkozók azt mondják, 
hogy az idei évet jobban zárják, 
mint amire számítottak tavas�-
szal. A jövőt azonban borúsan 
látják az üzletember informáci-
ói szerint.

Tasi László kézműipari al-
elnök, autószerelő mester 
szerint a mikrovállalkozások 
legnagyobb része a lakossá-
gi szolgáltatás területén mű-
ködik, illetve alvállalkozóként 
végzik munkájukat. A 2023-as 
év alapján már látják a várha-
tó megoldandó feladatokat. 
A tervezésben a váratlan té-
nyezők miatt nagy mozgáste-
ret kell hagyniuk, bízniuk kell 
a rugalmasságukban, minden 
változásra a leggyorsabban 
reagálni, lehetőleg tartalékot 
képezni, a működési költsége-
ket optimalizálni. Az energia-
felhasználás lényeges kérdés 
lesz, a megrendelések vissza-
esése esetleg profilváltást igé-
nyel, a támogatások lehetősé-
geit fokozottabban figyelemmel 
kell kísérni és igénybe venni. 
A munkaerő megtartása nagy 
kihívást jelent a kisvállalkozá-
soknak.

– Kamaránk a fajsúlyos kér-
désekben a legnagyobb segít-
séget igyekszik megadni, így az 
adózási, pénzügyi, jogszabályi 
változások lekövetésében és 
a szakmai klubok működteté-
se révén. Fontos megemlíteni, 
hogy a szervezet szakmai ok-
tatásokkal nyújt segítséget a 
vállalkozásoknak. Biztató, hogy 
a nehézségek láttán a kamarai 
mesterképzéseinkre folyama-
tos a jelentkezés. Nagyon fon-

tosak a kamarai online képzé-
sek, amelyek rugalmas keretek 
között juttatják el az informáci-
ókat a vállalkozókhoz. Fontos 
a kamarai szakmai – autósze-
relő, építőipari, szépségipa-
ri – klubok működése, mert 
nemcsak új információkat kap-
nak a tagok, de kicserélhetik 
tapasztalataikat is egymással 
– mondta végül Tasi László, a 
BKMKIK képműipari alelnöke.

Dr. Renner Tamás, a jános-
halmi Renner Zrt. műszaki 
igazgatója, a BKMKIK oktatá-
si és képzési alelnöke kiemel-
te, soha ilyen fontos nem volt a 
szakképzés, mint manapság, 
amikor a technika és technoló-
gia elképesztő mértékben fej-
lődik. Ugyanakkor az oktatás 
útkeresésben van.

– Nem tudjuk meghatároz-
ni, melyek azok a módszerek, 
amelyekkel le tudjuk kötni a 
duális képzésben tanuló diá-
kok figyelmét. Fontos, hogy a 
munkahelyeken és az iskolák-
ban a számítógéppel támo-
gatott gyártástechnológiát ta-
nítsák, de nem lehet mindent 
csak informatikai eszközökkel 
megoldani. Szükség van azok-
ra az oktatási metódusokra is, 
amelyekkel apáinkat és nagy-
apáinkat tanították. A külön-
böző fejlett eszközök bevoná-
sa fontos, de a hagyományos 
mesterfogások oktatása elen-
gedhetetlen. A kamarának fel-
adata a duális képzés további 
népszerűsítése, illetve a meste-
rek képzése. Ez utóbbi a szak-
mákat tanuló fiatalok elé állít 
jó példát – mondta az oktatási 
és képzési alelnök.

Dr. Renner Tamás kérdé-
sünkre még elmondta, hogy 
családi vállalkozása az idén 
nehéz éven van túl. A tavalyi 
számok 80 százalékát hozzák 
2023-ban. Ami a jövőt illeti, új 
piacokat keres a vállalat. Idén 
a Bt. átalakult Zrt.-vé, így telje-
sen új struktúrában dolgoznak. 
A Külgazdasági és Külügymi-
nisztériumban kiemelt gazda-
sági partnerré vált a Renner 
Zrt. 2024-ben a feladat a Zrt. 
munkaszervezetének a kiala-
kítása és a dolgozói juttatások 
fejlesztése lesz – mondta végül 
dr. Renner Tamás, a Renner 
Zrt. műszaki igazgatója.

Slonszki Attila, a Plan 
Zrt. ügyvezető igazgatója, a 
BKMKIK kereskedelmi alel-
nöke elmondta, a 2022-es ki-
emelkedő kereskedelmi piac 
kihatott az idei első negyedév-
re is. A második negyedévben 
azonban érezhető csökkenés 
indult el az építőiparban és az 
épületgépészeti szektorban is. 

Az erősödő verseny árletörő ha-
tást hozott maga után. Az épí-
tőipari szektor 20–30 százalé-
kos visszaeséssel zárja az évet 
– elemezte a helyzetet Slonszki 
Attila.

Eközben a bérek, az üzem-
anyag- és energiaárak jelen-
tősen nőttek, emiatt a cégek 
eredményessége csökkent. Az 
építőanyag-kereskedelemben 
is jelentős volt az árak hullám-
zása, ráadásul a magas hitel-
kamatok mellett az építtetők 
beruházási lehetősége is csök-
kent. Az állami beruházások le-
állása szintén nagy probléma, 
közel kétezer projekt állt meg. 
Emellett a magánerős építkezé-
sek volumene is drasztikusan 
visszaesett, lassult az ingatlan-
piac, befektetésként inkább a 
magas kamatozású állampa-
pírokba fektették a megtakarí-
tásokat. Egyedül a Széchenyi 
Kártya konstrukciók biztosíta-
nak optimálisan törleszthető, 
elérhető hiteleket. A vállalko-
zásoknak szükséges ebben 
a környezetben is az értékes 
munkatársak megtartása, a ha-
tékonyabb kommunikáció és 
gazdálkodás mellett a munka-
erő képzése, valamint a terme-
lékenységet támogató fejlesz-
tések. A nehézségek ellenére, 
2024-ben bizakodva egy jobb 
évet várunk. Az idén már beje-
lentett több állami ösztönző, 
támogatási program élénkítheti 
a piacot, a kapacitások korlátai 
miatt azonban ez inkább az év 
második felében lesz érezhető 
– mondta végül Slonszki Attila, 
a Plan Zrt. ügyvezető igazgatója.

Sipos Zsolt, a BKMKIK titkára 
arról beszélt, hogy egyetlen egy 
szó körülírja a kamara egész 
éves tevékenységét. Építkezés. 
Sajnos vészterhes, nehéz idő-
szakot éltünk, élünk meg. A ha-
zai gazdaság teljesítménye több 
okra is visszavezethetően jelen-
tősen romlott.

– Olyan inflációs teher sújtot-
ta a gazdaságot, amellyel meg-
birkózni végtelenül nehéz volt. 
Éppen ezért kamaránk éves 
tevékenysége arra összponto-
sított, hogy a világjárvány után 
elinduljon egy újraépítkezés. 
Ez igaz a vállalkozások terü-
letén is. Köztestületünk teljes 
tanácsadói tevékenysége, ren-
dezvényei azt célozták, hogy 
segítséget nyújtsunk azoknak, 
akik egy átalakuló gazdasági 
rendben újjá akarják építeni 
magukat. Saját intézményünk-
re is ez volt jellemző, az elszánt 
építkezés. Az elmúlt évek szor-
gos munkájának, megtakarítá-
sainknak köszönhetően sikerül 
ezekben a hónapokban a me-
gyeszékhelyen található szék-
házunkat felújítani. A BKMKIK 
mára többségi tulajdonosa az 
ingatlannak, a gazdaság házá-
nak. Ez az építkezés is értékte-
remtéssel jár. A köztestületünk 
mindig arra törekedett, hogy 
értéket teremtsen a vállalkozá-
sok és saját szervezete számá-
ra is. Így tavasszal egy megújult 
otthon várja az üzletembereket, 
amely a vállalkozói közösség 
vagyonát gyarapítja. Ez szá-
munkra nagyon fontos. Mint 
ahogy az is, hogy olyan szolgá-
latot lássunk el, amely azokat 
segíti, akik munkát, egziszten-
ciát, számottevő gazdasági és 
társadalmi értéket teremte-
nek. Ennél szebb hivatás kevés 
van – mondta Sipos Zsolt, a 
BKMKIK titkára.

Gaál József

Dr. Renner Tamás

Kurdi Viktor Sziráki Szilárd Tasi László

Slonszki Attila Sipos Zsolt



Nyugdíjba vonul a cégalapító Demeter József
Nincs utánpótlás A Pirtó-Vill Kft. harminchárom év után befejezi a működését Pirtón

A Pirtó-Vill Kft. az idén be-
fejezi 33 éves múltra 
visszatekintő tevékeny-

ségét. Az indítómotorok, gene-
rátorok javításával és tervezé-
sével is foglalkozó cég alapítója, 
Demeter József nyugdíjba vonul. 
Ahogy mondta, sajnos nincs 
olyan személy, aki átvehetné a 
cég működtetését, a három fia 
ugyanis értelmiségi hivatásokat 
választott. Annak idején a helyi 
szakszövetkezet melléküzemága 
volt az a vállalkozás, amelyből 
kinőtt a rendszerváltás során a 
társaság. A cég többségi tulaj-
donát idővel a Demeter család 
vásárolta meg. A Kft. forgalma 
felfutott, előfordult, hogy 15–17 

embernek is tudott munkát biz-
tosítani. A jó hírnév messzire 
eljutott. Így Nagy-Britanniából is 
kapott megkeresést egy olyan 
vállalattól, amely emeletes bu-
szokhoz szállított alkatrészeket. 
Ezeknek a járműveknek a ge-
nerátorait újította fel a Pirtó-Vill 
Kft. Ettől a brit cégtől tervezési 
megbízást is kaptak az évek so-
rán, és generátorok gyártását is 
végezték a Soltvadkert melletti 
településen. A baj akkor ütött be, 
amikor a BREXIT mellett kitört a 
pandémia is 2020 tavaszán. Az 
angol kapcsolat megszakadt, le-
álltak a megrendelések, a hazai 
hagyományos járművek gond-
jainak az orvoslása nem pótol-

ta a külhoni megrendeléseket. 
A létszámot emiatt csökkenteni 
kellett, mára pedig megszűnt a 
javítás. A műhely ott van a szer-
számokkal együtt – mondta De-
meter József. A cég a megala-
kulásától tagja a kamarának. 
Mint mondta a tulajdonos, azért 
léptek be, mert szerinte szüksé-
ges a vállalkozás képviselete. 
A Széchenyi Kártya szolgáltatást 
a vármegyei kereskedelmi és 
iparkamarán keresztül évtizedek 
óta igénybe veszik. Ami pedig 
még szintén fontos, hogy olyan 
adózási, pályázati tanácsadást 
kaptak az elmúlt években, amely 
a vállalkozás talpon maradása 
szempontjából fontos volt.�B. Zs.
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Mesterek avatása
Kecskemét Ha szakember kell, a kamara őket ajánlja

Negyven szakembert avattak 
mesterré azon a rendezvé-
nyen, amelyet Kecskeméten, 
a vármegyei iparkamara ren-
dezett. Négy hivatás képviselői 
vették át az oklevelet Gaál Jó-
zseftől, a BKMKIK elnökétől és 
az adott mestervizsgáztatásért 
felelős elnöktől a napokban.

BARTA ZSOLT

A magyar nemzetgazdaság 
stratégiai érdeke a minő-
ségi szakképzés. A mester-
vizsgáztatás a gazdaságot 
képviselő kamarák törvény-
ben meghatározott felada-
ta, kompetenciája, amelyet 
kiemelt feladatként kezel-
nek. Ennek szellemében telt 
meg a Hírös Agóra Ifjúsá-
gi Otthon tükörterme, a régi 
Iparos Otthon. A díszhelyi-
ségben ugyanis a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara (BKMKIK) 
munkatársai szervezték meg 
a mesterlevelek átadási ün-
nepségét. Negyven – kőmű-
ves, kozmetikus, autószerelő, 
és gázfogyasztóberendezés- 
és csőhálózat-szerelő – sze-
rezte meg az oklevelet.

Ördög Dóra, a BKMKIK 
szakképzési igazgatója be-

vezető beszédében elmond-
ta: a mestervizsga a szak-
emberek szakmai fejlődési 
folyamatában jelentős mérő, 
értékelő és minősítő szin-
tet hivatott képviselni. A mi-
nőségi színvonalon képzett 
mesterek szakmai tudásuk, 
munkakultúrájuk birtokában 
hozzájárulnak a vállalkozá-
sok eredményes vezetésé-
hez, hivatásuk továbbörökíté-
séhez, a foglalkoztatáshoz, a 
munkahelyteremtéshez.

A rendezvényen Gaál Jó-
zsef vármegyei kamarai el-
nök gratulált a szakembe-
reknek, akik a napi munka 
mellett fontosnak tartották 
azt, hogy továbbképezzék 
magukat, akik gondolnak 
arra, hogy előbb-utóbb a 
mesterségbeli tudást majd 
továbbadják a fiataloknak. 
Hangsúlyozta: ha valaki be-
telefonál a kamarába, hogy 
ajánljanak jó szakembert, 
akkor a szervezet azokat a 
mestereket ajánlja majd, 
akik a BKMKIK keretein belül 
szerezték meg a mesterokle-
velet. Gaál József kiemelte: 
Kecskemét és a vármegye az 
egyik leggyorsabban fejlődő 
térség az országban. Több 
területen fejlődik, ennek a 

része az iskolai rendszer át-
alakulása, amely keretében 
a duális képzés egyre na-
gyobb teret foglal el. Felhív-
ta a figyelmet a kecskeméti 
egyetemi oktatásra, ahol a 
mesterek találhatnak olyan 
oktatási formát, amely a tu-
dásukat bővítheti.

Ezt követően a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara elnöki 
érmét adta át Gaál József 
elnök Pivon Józsefnek a vár-
megyében kifejtett és ered-
ményes tevékenységéért, 
magas szakmai színvona-
lú munkájáért. Az ipartes-
tület, a Kézműves Kamara 
vezető tisztségviselőjeként, 
majd a kamara kézműipa-
ri tagozatának alelnökeként 
a kisiparos vállalkozók min-
dennapjainak megkönnyí-
tésével, szakmai fejlődésük 
oktatásokon és képzéseken 
keresztül történő biztosí-
tásával, kiváló diplomáciai 
érzékével és fellépésével, 
együttműködő magatartá-
sával beírta magát a ma-
gyar kamara történetébe. 
Az ünnepi rendezvényen a 
mestervizsgabizottságok ko-
rábbi elnökei is kaptak elis-
meréseket.

Az ünnep keretében a ka-
mara Aranykoszorús mes-
ter címet adományozott 
Józsa László villanyszere-
lő mesternek és Vargáné 
Balla Mária szakács mester-
nek. Végül 17 autószerelő, 6 
gázfogyasztóberendezés- és 
csőhálózat-szerelő, 7 kozme-
tikus és 10 kőműves szakem-
ber vette át a mestereknek 
járó díszoklevelet a vármegyei 
kamara elnökétől és a szak-
mai vizsgabizottság elnökétől.

A külső és a belső  
szépség találkozása

Tabi Tünde a felavatott 
mesterek nevében mondott 
köszönetet a tanároknak. 
A budapesti Masters Beauty 
Szépségszalon egyik veze-
tője elmondta, hogy azért 
vett részt a képzésben, mert 
oktatással kíván foglalkoz-
ni. A lánya is kozmetikus, és 
a hivatás fogásait át kíván-
ja adni a fiataloknak a duá-
lis képzés keretében. Mint 
mondta, a külső szépséget 
a kozmetikusok adják, de 
a belső szépség az az illető 
magánéletének a milyensé-
gétől is függ. Ezt kell össz-
hangba hozni – mondta Tabi 
Tünde kozmetikus mester.

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi üzleti aján-
latokról Tóth Anita, a 
Bács-Kiskun Vármegyei 

Kereskedelmi és Iparkamara 
külügyi és külkereskedelmi ve-
zetője a 76/501-508- as vagy 
a 70/702-8401-es telefonszá-
mon ad felvilágosítást.

Egy litván textilgyártó cég 
szeretné felajánlani varrodai 
szolgáltatásait. A vállalat több 
mint 80 éves tapasztalattal 
rendelkezik a ruházati cikkek 
széles skálájával a luxusdiva-
toktól a funkcionális egyenru-
hákig, és szeretné felajánlani 
szolgáltatásait. A vállalkozás 
alvállalkozói együttműködési 
megállapodás keretében kíván 
dolgozni.
(BOLT20231206015)

A finn vállalat négy évtizede 
foglalkozik üveggel, és mélyen 
ismeri az üveg természetét, 
valamint az üvegben rejlő lehe-
tőségeket az építészetben, az 
építőiparban és a belsőépíté-
szetben. A vállalat egyedi bel-
sőépítészeti elemeket tervez 
és gyárt üvegből, például üveg-
ajtókat, üvegfalakat, bútorokat 
és zuhanykabinokat. A válla-
lat olyan partnereket szeretne 
találni, akik új belsőépítésze-
ti megoldásokat keresnek pl. 
szállodák, éttermek, fürdők és 
nyilvános terek számára.
(BOFI20231204010)

A Lublin régióban található 
lengyel vállalat az egyedülálló 
ásványi anyagon – glaukonit – 
alapuló növényi kozmetikumok 
gyártására specializálódott, és 
együttműködési lehetőségeket 
keres forgalmazókkal és nagy-
kereskedőkkel.
 (BOPL20231206019)

Egy török gyártó cég tartós, 
univerzális vizsgálógépek gyár-
tására specializálódott, és ga-
rantálja az élethosszig tartó 
vevőszolgálatot. Ezeket a gépe-
ket különféle mechanikai vizs-
gálatokra tervezték, beleértve 
a húzó, nyomó, hajlító, hámló, 
szakító, nyíró, súrlódási, szúró 
és egyéb vizsgálatokat. A válla-
lat ütésvizsgálati berendezése-
ket is kínál, mint például ingákat 
és ejtőtornyokat, valamint fejlett 
eszközöket a cement pontos 
elemzéséhez. Aktívan keresnek 
forgalmazókat világszerte, hogy 
bővítsék piaci elérésüket.
 (BOTR20231204004)

Az új mestereket a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon tükörtermében, a régi Iparos Otthonban avatták fel� Fotó: Barta Zsolt

Kétéves projekt 
zárult
KISKUNHALAS Lezárult a 
Halaspack Bt. ragasztógyár-
tó kapacitásának kialakítása 
elnevezésű, két éves projekt. 
Ennek köszönhetően a ra-
gasztógyártás is bekerült a 
kiskunhalasi vállalkozás tevé-
kenységei közé. A több mint 
egymilliárd forintos beruházás 
eredményeképpen a ragasz-
tókeverő üzem kialakítása és 
beüzemelése határidőre meg-
történt. A fejlesztés által nem 
csak a helyi, hanem az oszt-
rák és a szlovák igényeket is 
ki tudják elégíteni.

Négymilliárdos 
beruházás
BAJA Folyamatban van a Bajai 
Közforgalmú Kikötő komplex 
felújítása. A több mint négy-
milliárd forintos projekt a Bajai 
Országos Kikötőműködtető 
Kft. beruházása keretében 
valósul meg. A program előse-
gíti a bajai kikötő szolgáltatási 
színvonalának növekedését, 
és része több közúti, vasúti és 
vízoldali fejlesztés. Kiemelt cél 
a kikötő, mint logisztikai köz-
pont infrastruktúrájának és 
kapacitásának növelése.

Ipari parkot 
építettek
SOLT A város önkormányza-
ta ipari parkot alakított ki Solt 
külterületén. A projekt során 
kiépítettek egy belső úthá-
lózatot, és megvalósult egy 
táblás ipari kerítésrendszerrel 
történő lehatárolás. A terület 
energiaellátása kb. 0,5-1,5 
MVA teljesítménnyel az érin-
tett terület közelében elhala-
dó 20kV-os szabadvezetéki 
hálózatról történt. A vízellátás 
biztosításához 200 méter víz-
hálózat került kiépítésre tűz-
csapokkal.

Új csarnokot 
avattak
BALLÓSZÖG Műhelycsarno-
kot avattak a ballószögi ipari 
területen. A 318 millió forintos 
pályázati támogatásból a 360 
négyzetméteres, fűthető, nap-
elemmel, kerítéssel, közvilágí-
tással ellátott csarnok mellett 
megvalósult a terület csator-
názása, bevezették az ivóvizet, 
valamint szilárd útburkolat is 
épült. A mintegy 7 hektáros 
ipari területen lévő csarnok 
bérlője egy további csarnok 
felépítését is tervezi itt.

Hírsáv

Demeter József cége az év végén befejezi a tevékenységét� Fotó: Pozsgai Ákos
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Hogyan adózunk  
a következő évben?
Kecskemét Adószakmai napot rendezett az iparkamara

A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara a 
2024. évi adócsomag ismer-
tetése címmel rendezett adó-
szakmai online tájékoztatót. 
Az előadó Szabó Gábor, a NAV 
Dél-Alföldi Tájékoztatási Osz-
tály szakértője volt.

BARTA ZSOLT

A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara a 
jövő évi adózással kapcsola-
tos szakmai fórumot rendez-
te meg a közelmúltban. Min-
den évben több alkalommal 
is szervez ilyen tájékoztatót 
a kamara a cégek, egyéni 
vállalkozók érdekében. Az 
online tájékoztatón Szabó 
Gábor, a NAV Dél-Alföldi Tájé-
koztatási Osztály szakértője 
ismertette a januári válto-
zásokat. Kiemelte a vállal-
kozókat érintő áfa bevallás 
tervezet bevezetésének új-
donságát.

Mint hangsúlyozta, az adó-
hatóság kiajánl egy áfa beval-
lási tervezetet. Ezt lehet elfo-
gadni, javítani, de dönthet úgy 
a vállalkozó, hogy maga adja 
be a bevallást. A tervezetről 
tudni kell, hogy sosem válik 
automatikus bevallássá. Ez a 
rendszer 2024. január 1-től 
indul. Akinek minden hónap-
ban van áfa bevallása, annak 
minden hónapban kiajánl-
ja a rendszer ezt a terveze-
tet. 2025. január 1-től – egy 
tervezet szerint – bevezetik 
az e-pénztár rendszert. Fő-
szabály szerint a papír alapú 
nyugtát kiadó pénztárgépek-
kel párhuzamosan, elektro-
nikus nyugtát kiadó pénztár-
gépek kerülnek bevezetésre. 
Ezek lehetnek hardver ala-
púak, és lehetnek alkalma-
zás alapúak is. Az eredeti 
nyugta elektronikus lesz, de 
papíralapon is kinyomtatható 
majd. Az új típusú pénztárgép 
kötelezetti kör a 2025-ös év 

második felétől bővülni fog. 
Erről csak tervezet van, hang-
súlyozta a szakértő. A változá-
sok alapján a gépjárműadót 
(súlyadót) a jövő évtől kezdő-
dően egyszer kell megfizetni. 
Ezt április 15-ig kell megten-
nie a vállalkozásoknak és a 
magánszemélyeknek.

Mint ismert, eddig márci-
us 15-ig kellett a pénz első 
felét, míg szeptember 15-ig 
az összeg második felét be-
fizetni. Lehet kérni 2-5 havi 
pótlékmentes részletfizetést 
a jogszabály alapján. A tá-
jékoztatás során Szabó Gá-
bor szakértő kiemelte azt is, 
hogy a magyar-amerikai ket-
tős adóztatás eddigi kedve-
ző egyezményes szabályozá-
sa megszűnik. Aki az USA-ból 
kap jövedelmet, például oszta-
lékot, annak odakint és ide-
haza is kell adóznia. Az elő-
adó kiemelte a minimálbér 
évközi emelését. A minimál-
bér 266.800 forintra emel-

kedett, a garantált bérmini-
mum pedig 326 ezer forintra 
változott december 1-től. Ez 
a változás számos értékhatár 
esetén játszik szerepet, a vál-
lalkozók esetében emelked-
nek a járulékok. Megjelenik a 
visszaváltási díj a környezet-
védelmi területen január 1-től. 
Az egyutas palackok ára 50 
forint lesz. Az 50 forintos díj 
viszont nem képez áfa alapot, 
hangsúlyozta az előadó. A köz-
művezetékek adója 2025. ja-
nuár 1-től megszűnik.

Szó esett arról is, hogy az 
alanyi adómentesség, amely 
idehaza 12 millió forint bevé-
telig választható volt, külföl-
dön erre nem volt lehetőség. 
Ha egy külföldi belföldre jött, 
akkor 2025. január 1-től ala-
nyi adómentes lehet a törvény 
alapján 12 millió forintos be-
vételig – mondta végül a ka-
marai rendezvényen Szabó 
Gábor, a NAV Dél-Alföldi Tá-
jékoztatási Osztály szakértője.

Digitális vagyon  
a hagyatéki  
eljárásban

A közelmúltban rendez-
ték meg Budapesten 
a 34. Közép-Európai 

Közjegyzői Kollokviumot, 
amelynek egyik fő témája 
a digitális vagyon öröklése 
volt.

A konferencián kiderült, 
hogy csak kriptopénzből 
több százmilliárdnyi forin-
tos vagyonnal rendelkez-
nek a magyarok, emel-
lett egyre nagyobb értéket 
képviselnek egyéb digitá-
lis eszközök, NFT-k (non-
fungible token), közösségi 
médiaprofilok, felhőben tá-
rolt anyagok – például egy 
tudományos dolgozat. Egy 
esetleges elhalálozás ese-
tén kérdéses lehet ugyan-
akkor, hogy kié a digitális 
adatok tulajdona, vagyonjo-
gi szempontból hogyan mi-
nősül, és örökölhető-e?

A digitális javakat a jog 
egyelőre nehezen tudja be-
sorolni a tulajdonjog klas�-
szikus tárgyai közé példá-
ul a pénz, vagy az ingatlan 
mintájára, ezért azok örök-
lésére sem lehet olyan egy-
értelműen számítani, mint 
a hagyományos vagyontár-
gyak esetében. A techno-
lógiai óriáscégek jelenleg 
saját szabályaik alapján en-
gednek korlátozott hozzá-
férést az elhunytak adata-
ihoz, amit legfeljebb csak 
bíróságon lehet vitatni. Átfo-
gó és részletes jogi szabá-
lyozás híján tehát egyelő-
re elsősorban a digitális 
eszközök jogosultjára hárul 
a szerep, hogy még életé-
ben elrendezze ezek sor-
sát. Ebben komoly szerep 
hárul a szerződésekre és a 
végrendeletekre. Aki mind-
ezt elmulasztja, könnyen 
lehet, hogy örökösei soha 
nem férnek majd hozzá a 
digitális vagyonához. Rész-
letes tervezést igényelhet 
például, hogy hogyan kap-
ják meg a kriptotárcához 
tartozó felhasználói kódot 
és a titkos jelszót az örökö-
sök, ha ugyanis a hagyaték 
átadása előtt bárki hozzá-
fér azokhoz, akkor bármi-
kor kiürítheti a tárcát vagy 
megváltoztathatja a belépé-
si adatokat. Érdemes tehát 
ez ügyben mindenképp jogi 
segítséget kérni az érintet-
teteknek – tájékoztatta a 
Gazdasági Ablak olvasóit dr. 
Csonka Péter közjegyző.

Év végi munkarend 
a Bács-Kiskun  
Vármegyei  
Kereskedelmi és 
Iparkamarában

A Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és 
Iparkamara ezúton 

tájékoztatja ügyfeleit, hogy 
az év végi és az év eleji mun-
karendje a következők sze-
rint alakul: 2023. december 
27.–2024. január 1. között 
a köztestület irodái a vár-
megyében zárva tartanak. 
2024. január 2.–január 5. 
között a kalocsai, a bajai és 
a kiskunhalasi ügyfélszolgá-
lati irodák nyitva tartanak,  
a kecskeméti ügyfélszolgá-
lati iroda pedig – az épületet 
érintő építési munkálatok 
miatt – zárva tart.

Sürgős esetekben a ka-
mara ügyeletes munka- 
társainak telefonszámai  
a www.bkmkik.hu oldalon,  
„A kamara év végi munka-
rendje” cikkben megtalál-
hatók.

KELLEMES ÜNNEPEKET ÉS  
BÉKÉS, BOLDOG ÚJ ESZTENDŐT  

KÍVÁN A BÁCS-KISKUN VÁRMEGYEI 
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA 
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Szabó Gábor, a NAV Dél-Alföldi Tájékoztatási Osztály szakértője tartott tájékoztatót� Fotó: Barta Zsolt

A helyi vállalkozások támogatták az ünnepséget
Apró figyelmesség Bensőséges mikulásünnepséget tartottak a kamara kalocsai székházában 

Az év vége közeledté-
vel immár tizenegye-
dik alkalommal, ezút-

tal december 8-án, pénteken 
délelőtt rendeztek mikulás-
ünnepséget a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Kalocsai Képvise-
letének patinás épületében. 
Idén Papp Róbert zenepe-
dagógus, előadóművész egy 
interaktív, zenés, verses, já-
tékos Mikulásváró műsorral 
kedveskedett a város öt tag-
óvodájából érkezett, többnyi-
re nagycsaládokban nevelke-
dő 50 gyermeknek. A kicsiket 
természetesen ajándékkal is 
megörvendeztette a műsorát 

követő rövid szünet után már 
télapójelmezben kopogta-
tó Papp Róbert. Ő a kamarai 
tagok felajánlásából össze-
állított mikuláscsomagok fe-
jében egy kis versmondásra, 
éneklésre ösztönözte a lur-
kókat.

Papp Róbert, Kalocsa vá-
ros díszpolgára az ünnepség 
után elmondta: „Nincs na-
gyobb megtiszteltetés, mint 
részt venni a nagy decembe-
ri varázslatban, amikor a fel-
tétel nélkül jóságos Mikulás 
meglátogatja a gyerekeket és 
megajándékozza őket. Nagy 
esemény ez! A gyerekek mel-
lett talán kísérőiket, az óvoda-

pedagógusokat, anyukákat, 
apukákat is gyermekké vará-
zsolja ilyenkor a nagyszakállú, 
hiszen a közismert télapóéne-
keket ők is önfeledten dúdol-
ják, énekelik az izgalomtól túl-
fűtött gyermekekkel.”

Mészáros Mónika, a kama-
ra kalocsai képviseletveze-
tője arról számolt be, hogy a 
hagyományos Vállalkozók a 

rászoruló gyermekekért ün-
nepséget mindig nagy vára-
kozás előzi meg Kalocsán, 
mert ugyan a városban több 
ilyen rendezvény is van, a kép-
viselet elsősorban a nagy-
családokban, az egyszülős 
családokban nevelkedő gyer-
mekekre helyezi a hangsúlyt. 
Az idei mikulásünnepség 
szponzorai Papp Róbert zene-
pedagógus, az Alfa-Hajós Kft., 
a Primech CNC Kft., a Szigeti-
Gigawatt Kft., a Bubee Hun-
gary Kft., a Budamobil-Cargo 
Kft., a Logipack Kft., a Zonika 
Kft., valamint Kalocsa Város 
Óvodája óvodapedagógusai 
voltak.�  Zs. F.Félszáz gyermek kapott csomagot a Mikulástól� Fotó: Zsiga Ferenc

Nincs nagyobb meg-
tiszteltetés, mint részt 
venni a nagy decem-
beri varázslatban.


